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بزرگداشت آتش‌نشانان قهرمان

اهمیت مدیریت جامع بحران 
درحوادث بزرگ

در پی بروز حادثه ناگوار آتش‌سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو، که منجر به شهادت چندین آتش‌نشان و تخریب حدود ۵۸۰ کارگاه و بیکار شدن ۴ هزار کارگر شاغل در این مجتمع تولیدی شد، مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد این سازمان خود را موظف به ارائه حمایت‌های همه‌جانبه از آسیب‌دیدگان می‌داند. دکتر سیدتقی نوربخش ضمن تاکید بر پرداخت کامل هزینه‌های درمانی مجروحان تحت پوشش تامین‌اجتماعی، پیشنهاد داد 

شهروندان تا شب عید برای رونق تولیدی‌ها و جذب کارگران بیکارشده، پوشاک ایرانی خریداری کنند. وی همچنین گفته است حکم مستمری بازماندگان شهدای آتش‌نشان نیز طی این هفته بدون تشریفات اداری صادر می‌شود.

پیشنهاد خرید پوشاک ایرانی تا شب عید  
    یادداشت یک 

 مهراب شریفی سده 

پلاسکوی پیر، آرام و بی‌صدا سوخت و فروریخت و با هر لحظه‌اش 
قلب‌های بســیاری را منقلب کرد و اشــک‌های اندوه بیشتری را از 
گونه‌ها روانه. عظمت و ســنگینی آوار و سوزندگی شعله‌های آن اما 
در برابر رشــادت‌های آتش‌‌نشانانی که به جنگش رفته بودند، هیچ 
بــود و حتی کمتر از داغی که بر دل یک ملت نهاد و انتظاری که در 
چشم‌های نگران از سرنوشت مردان آتش کاشت. پلاسکو، پنجشنبه 
به تاریخ پیوست اما آواربرداری و امدادهای شبانه‌روزی ادامه دارد و 
آتش‌نشانان همچنان می‌کاوند و به‌پیش می‌روند تا بسا اندک نشانه‌ای 
از همکاران خود و مردمی که شاید زیر آوار جا مانده‌‌اند، بیابند. بهت 
هنوز بر نگاه‌ها خیمه انداخته و سایه‌ ابهام‌ها بر آن سنگینی می‌کند. 
کمی آنطرف‌تر بازار شــایعات و اتهام‌زنی‌ها نیز داغ است و در فضای 
مجازی سعی در مقصر جلوه‌ دادن دیگری دارند. با این حال در عمل 
امدادرســانی همچنان حرف اول را می‌زند. گرچه از همان ساعات 
ابتدایی وقوع حادثه بسیاری از سازمان‌ها و نهادها از آتش‌نشانی گرفته 
که خود در کانون بحران بود تا هلال احمر و شهرداری و بیمارستان‌ها 
و ارتش و بسیاری از ارگان‌ها و نهادهای دیگر خود را به محل حادثه 
رســانده و یا در جبهه خود به نحوی خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان 
کردند، ســازمان تامیــن اجتماعی نیــز از پیشــگامان همراهی با 
حادثه‌دیدگان بود و بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی این ســازمان در 
حالت آماده‌باش برای پذیرش و ارائه خدمات درمانی به مصدومان 
حادثه‌دیده قرار گرفته‌اند. دقایقی بعد، معاونت فنی و درآمد )بخش 
بیمه‌گری( ســازمان در اطلاعیه‌ای از اتخاذ تدابیری برای برقراری 
مقرری بیمه‌ بیکاری كاررگان تحت ششوپ این حادثه خبر داد. ساعات 
میانی ظهر دیروز و در شــرایطی کــه کار آواربرداری همچنان ادامه 
داشت، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در نشستی خبری، جمعی 
از اهالی رسانه را دعوت کرد تا بگوید بنا به وظیفه و رسالتی که دارد، 
به اتفاق همکاران خود، می‌کوشد از آلام و دردهای آسییب‌دیدگان 
و قربانیان این حادثه بکاهد و اندکی آرامش به فضای تلخ و اندوه‌وار 

این روزهای کشــور تزریق کند. کسانی که دکتر 
نوربخــش در مــورد آن‌ها این‌طــور گفت: »در 
عرض دو ســاعت، کل زندگی‌شان از بین رفت. 
یک‌سری کارگر در آستانه شب عید چشم‌شان 
به فروش منســوجات تولیدی خود بود اما حالا 
بیکار شــده‌اند.« مدیرعامل تامیــن اجتماعی 
در این نشســت از آخرین اقدامات این سازمان 
در رابطــه با برقراری بیمه بیکاری و مســتمری 
بازماندگان قربانیان حادثه ســاختمان پلاسکو 
گفت و همین‌طور به بیان توضیحاتی در رابطه 
با تسهیلات در نظر گرفته‌شده برای حمایت از 

کارگاه‌ها و کارگران آسیب‌دیده پرداخت.

درمــان کارگــران حادثه‌دیــده کاملا ��
رایگان است

به گزارش آتیه‌نو، دکتر سیدتقی نوربخش ضمن 
عرض تسلیت به بازماندگان حادثه آتش‌سوزی 
ساختمان تجاری پلاســکو و اظهار امیدواری 
برای اتمام هرچه ســریع‌تر عملیات آواربرداری 
و نجــات مصدومان احتمالی، اظهار داشــت: 

»آماده‌باش کلیه مراکز درمانی ســازمان تامین اجتماعی همچنان 
پابرجاســت و این مراکز برای پذیرش مجروحان احتمالی در آینده، 
آمادگی کامل دارند.« وی با بیان اینکه اکثریت مجروحان حادثه تلخ 
مجتمع تجاری پلاسکو، اقشار کارگر و آتش‌نشانان شجاعی هستند 
که تحت پوشش تامین اجتماعی قرار دارند، گفت: »کلیه هزینه‌های 

مربــوط به این عزیزان چه در مراکز خصوصی و چه دولتی، تا پایان 
دوره درمــان بر عهده ســازمان تامین اجتماعی اســت و با توجه به 
اینکه عمده مجروحان مرخص شده‌اند، چنانچه مبلغی هم پرداخت 
کرده باشند، دفاتر اسناد پزشکی این سازمان، آن هزینه‌ها را به‌طور 
کامل به آن‌ها عودت خواهد داد.« نوربخش در رابطه با حمایت‌های 
ســازمان تامین اجتماعی از قربانیان این حادثه گفت: »مستمری 
بازماندگان قربانیان، بدون تشــریفات معمول از ماه جاری پرداخت 
خواهد شد و حکم مســتمری آن‌ها در شعبه 2 

تهران صادر می‌شود.«

کارگــران دغدغه مقرری بیمه بیکاری ��
نداشته باشند

مدیرعامــل ســازمان تامین اجتماعــی درباره 
کارگران بیکارشده بیمه‌شده ساختمان تجاری 
پلاســکو، گفــت: »از همین امــروز تمهیداتی 
به‌منظور برقــراری بیمه بیکاری این دســته از 
کارگران اندیشیده شده و کارگران تحت پوشش 
تامین اجتماعی می‌توانند به اداره کار جنوب‌غرب 
تهران واقــع در تقاطع خیابان‌های ســرهنگ 
سخایی و سی‌تیر مراجعه کنند و تشکیل پرونده 
بدهند. ضمن اینکه کارکنان شعبه 26 تهران نیز 
در اداره کار جنوب‌غرب مستقر هستند و اسناد 
بیمه متقاضیان را بررسی می‌کنند.« نوربخش 
درخصوص طرح‌های اتخاذشــده بــرای این 
کارگران گفت: »دو حالت وجود دارد؛ در حالت 
اول با همکاری معاونت کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی کارگران بیکارشده به کارگاه‌هایی 
که قابلیت پذیرش دارند، معرفی می‌شوند و در حالت دوم نیز مستمری 
بیکاری برای‌شان برقرار می‌شود.« وی با تاکید بر اینکه کارگران هیچ 
دغدغه‌ای بابت از دست دادن فرصت شغلی نداشته باشند، ادامه داد: 
»طی هماهنگی که با بانک رفاه انجام شده و هیأت‌ مدیره سازمان 
نیز در جلسه‌ روز جمعه مصوب کرده، قرار شد از محل وجوه اداره‌شده 

ســازمان و همچنین وجوه بانکی، تسهیلاتی را از طریق بانک رفاه 
کارگران با ســود کم به کارگاه‌های پذیرنده کارگران بیکارشده حادثه 
پلاسکو پرداخت کنیم تا با بهبود وضعیت نقدینگی کارفرمایان، نسبت 
به جذب کارگران اقدام شود که پیش‌بینی ما هم این است که با توجه به 
اقدامات ما برای بهبود کسب‌وکار، بخش عمده‌ای از کارگران مجددا 
جذب بازار می‌شوند.« نوربخش در خصوص واحدهای تخریب‌شده 
تحت پوشــش ســازمان تامین اجتماعی و نحوه کمک‌رســانی به 

صاحبان آن‌ها گفت: »بسیاری از این واحدها به 
کار پخش پوشاک مشغول بودند و صاحبان آن‌ها 
عمدتا از طریق بیمه حرف و مشاغل آزاد، تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی قرار داشتند که 
در این حادثه سرمایه زیادی را از دست داده‌اند. 
بنابرایــن در حد مقــدورات کمک می‌کنیم این 
دسته از کارفرمایان فعالیت خود را به جایی دیگر 

منتقل کنند.«

مستمری بازماندگان آتش‌نشانان ��
شهید ، مادام‌العمر است

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعــی با بیان 
اینکه محاسبات این ســازمان حاکی از وجود 
1200 واحد تجاری در ساختمان پلاسکو بوده، 
گفت: »با وجــود اینکه تعدادی از این واحدها 
غیرفعال بودنــد اما برآورد‌هــای مرکز اصناف 
تهران حاکی است که حدود 580 واحد در این 
مجتمع فعالیت تجاری داشتند؛ معادل 1500 
میلیارد تومان از منسوجات از بین رفته‌ و بیش 
از 3هزار کارگر نیز بیکار شــده‌اند که نشــان از 

آســیب جدی به تولید کشور است.« وی درباره میزان مستمری و 
بیمه بیکاری کارگران تحت پوشش تامین اجتماعی گفت: »طبق 
قانون تــا 80 درصد حقوق کارگران به‌صــورت مقرری به کارگران 
بیکارشــده پرداخت می‌شــود و با توجه به اینکه حادثه ناشی از کار 
رخ داده، میزان مستمری پرداختی به بازماندگان خانواده عزیزان 

قربانی در این حادثه، معادل آخرین حقوق دریافتی بیمه‌شده خواهد 
بود که به‌صورت مادام‌العمر پرداخت می‌شود.« مدیرعامل سازمان 
تامیــن اجتماعی با بیان اینکه بیمه‌پردازی عمده واحدهای تحت 
پوشــش ســازمان تامین اجتماعی از طریق بیمه حرف و مشاغل 
آزاد صورت می‌گرفت، اظهار داشت: »سازمان تامین اجتماعی با 
هدف حمایت آســیب‌دیدگان، مهلت ارسال و پرداخت لیست حق 
بیمه ماه جاری واحدهای تخریب‌شــده را تا ســه مــاه آینده تمدید 
می‌کند تا در سابقه بیمه‌پردازی آن‌ها، انقطاعی 
صورت نگیرد.« دکتر نوربخش با اشاره به ضایعه 
فقــدان دردناک چندین آتش‌نشــان در حادثه 
آتش‌سوزی ســاختمان پلاسکو، در خصوص 
شــمول قانون مشاغل ســخت و زیان‌آور ویژه 
شغل آتش‌نشــانی گفت: »آتش‌نشانان شامل 
دو گروه هستند؛ برخی قراردادی‌اند و گروهی 
نیز رسمی هســتند. قرارداری‌ها تحت پوشش 
ســازمان تامین اجتماعی هســتند و برخی از 
گروه‌های شــغلی آن‌ها جزو مشاغل سخت و 
زیان‌آور محسوب می‌شود. گروه دوم که کارمند 
رسمی هستند و حدود 70 درصد آتش‌نشانان 
را تشکیل می‌دهند، تابع مقررات صندوق بیمه‌ 
شــهرداری هســتند و این صندوق به مسائل 
آن‌ها رســیدگی می‌کند.« وی با تاکید بر اینکه 
نیروهای کار چه در مشــاغل عــادی و چه در 
مشــاغل ســخت و زیان‌آور، به‌محض شروع 
به کار تابــع قانون تامین اجتماعی هســتند و 
در صــورت بروز حادثه در حین کار، حادثه‌دیده 
تلقی می‌شوند و تمام حقوق و مزایای حادثه‌دیده 
مطابق قانون به آن‌ها تعلق می‌گیرد، گفت: »در حادثه ساختمان 
پلاسکو آتش‌نشانان تحت پوشش فارغ از ماهیت کاری که به آن 
مشغول بوده‌اند، چنانچه شهید و یا مجروح شده‌ باشند، از خدمات 
درمانــی رایگان، بیمه بیــکاری، هزینه کفن و دفن و مســتمری 

بازماندگی و... برابر با بیمه‌شدگان عادی برخوردار می‌شوند.« 

حمایت از بازماندگان و خسارت‌دیدگان؛ فوری و فوق‌العاده
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی آخرین تدابیر حمایتی این سازمان در حادثه ساختمان پلاسکو را تشریح کرد

پنجشــنبه سرد و آلوده که هوای شــهر طبق روال چند سال 
اخیر، ســمی و خاکستری بود، غرش آسمانخراش پلاسکو، 
ســتون‌های مدرنیته دهه پنجاه‌ تهران را شکســت. پایتخت 
بخت؛ چه سرســخت نبود. تهران همیشــه غبــار آلود، حالا 
ستونی از ستون‌های شهری‌اش را زیر خروارها آهن و خاک 
و دود مدفون‌شــده می‌دید و آتش‌‌نشانانی که ایستاده رفتند. 
آزمون دیگری برای مدیریت شــهری بر ســر ایثار، ســقوط 
خاطره‌ای قدیمی در اذهان مردم و... درس عبرتی‌ بود که مرور 
کوتاهی بر آن می‌تواند راهبردی برای دفاع از شــهر میلیونی 

تهران در برابر حوادث بزرگ باشد.
پنجشــنبه آخــر دی‌مــاه، تهــران و مردمــش حیــران و 

دوربین‌به‌‌دســت، یکی‌یکی به کوچه‌هــای پرخاطره چهارراه 
اســتانبول سر زدند. شیون آمبولانس و غریو ناله خودروهای 
آتش‌نشانی هم نمی‌توانست حریف این بازی خطرناک باشد. 
مردم دسته‌دسته چون تماشاگرانی که به تماشای حلقه‌های 
آتش می‌رفتند، راه را بر مســیر عبور می‌بستند و آتش‌نشانان 

بی‌ادعا که هربار تاوان بی‌مسئولیتی‌ دیگری را می‌پردازند...
آتش‌نشانی کمک/ اما آتش‌نشان‌ها...

لحظه‌به‌لحظه بر فوج جمعیت افزوده می‌شود. ساعات غریبی 
اســت. آتش‌نشانان جوان در خیابان، لباس رزم در برابر آتش 
می‌پوشند. تازه از استراحت خانه برگشته و ماموریت یافته‌اند 
تا این‌بار نه‌تنها مردم معمولی که همکاران شجاع آتش‌گرفته 
خود را از زیر هزاران تــن آهن و آتش بیرون بیاورند. صحنه، 
صحنه تجربه‌نشــده‌‌ای اســت. هیچ‌کس انگار برای چنین 
بحرانی آماده نبوده اســت. مجسمه فردوسی در برابر هجوم 
جمیعــتِ هیجان‌زده، با افســوس به‌ســمت پلاســکو خیره 

است. دود از شانه‌های شــهر برخاسته و صدای ناله مردم و 
خودروهای امدادی گوش شهر را پر کرده است. هیچ نظمی 
در کار و هیچ کنترلی بر حضور مردم نیست. ممکن است هر 
لحظه حادثه‌ای شــدیدتر رخ دهد. مردم در گوش هم زمزمه 
می‌کنند؛ یکی از تعمدی بودن آتش‌ســوزی می‌گوید، یکی از 
ضعف مدیریت بحران و دیگری ناله می‌کند. ماموران انتظامی 
به جمعیت اضافه می‌شوند. تلاش زیادی می‌کنند که کنترل 
جمعیت را در دست داشته باشند اما لحظه‌به‌لحظه وضعیت 
بحرانی‌تر می‌شــود. گویی هیچ منشــور مدونی برای چنین 
وضعیتی وجود ندارد. آتش‌نشانان... آه آتش‌نشانان غریب و 
بی‌پناه، به قلب آتش می‌زنند. برخی از مردم اما سلفی می‌گیرند 
و به نظر نمی‌رســد عمق فاجعه را یافته باشــند و بدتر از همه 
اینکه کســی نیســت که زنهاری بدهد و وضعیت را ســامان 
بخشد. خیابان فردوسی به‌ســمت چهارراه استانبول آرام‌آرام 
بسته می‌شــود. آمبولانس‌ها نای راه رفتن ندارند. جمعیت از 

برابر آن‌ها تکان نمی‌خورد. شــهر مسدود شده است. آسمان 
گرفته و غبارآلود است. یکباره صدای هولناکی خبر می‌دهد؛ 
خبر تلخ بود و سهمگین: »پلاسکو فروریخت« و معلوم نیست 
چه تعداد از شهروندان و آتش‌نشانان شجاع ما آن زیر مانده ویا 
به آسمان رفته‌اند. پرنده‌ها گیج و حیرت‌زده به این گوشه و آن 
گوشه می‌روند. راننده آمبولانس از مردم خواهش می‌کند اجازه 
بدهند تیم‌های امدادی به ســمت فاجعه بروند و کمک‌های 
احتمالی را ارائه دهند؛ اما گوش کسی بدهکار نیست. گویی 
کمر تهران شکســته و زیر بار این حجم اندوه خم شده است. 
تهران گریه می‌کند و حالا باران دارد بر خاکستر شهر می‌بارد 
و هنوز که هنوز اســت از تعداد قربانیان خبر دقیقی در دست 
نیســت. مردم هنوز که هنوز اســت دســت در دســت ذهن 
کنجکاو و آموزش‌نادیده خود، با دوربین‌های گوشی موبایل به 
کوچه‌های آتش‌گرفته اطراف پلاسکو سرک می‌‌کشند. در این 

نقطه از شهر، هیبت مرگ رخ نشان داده است...

  گزارش 

  جواد حیدریان 

شهری که به پهلو افتاد...

با همکاری بانک 
رفاه کارگران 
از ‏محل وجوه 

اداره‌شده سازمان 
تامین اجتماعی 
و همچنین وجوه 
بانکی، تسهیلاتی 

با سود کم به 
‏کارگاه‌های پذیرنده 
کارگران بیکارشده 

حادثه پلاسکو 
پرداخت می‌شود تا 
کارگران مجددا در 
واحدها جذب شوند

تامین‌اجتماعی علاوه 
بر پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری، کلیه 
هزینه‌های درمانی 

کارگران تحت 
پوشش آسیب‌دیده 
را تا بهبودی کامل 
عهده‌دار است. 
حکم مستمری 

بازماندگان قربانیان 
که معادل آخرین 
حقوق بیمه‌شده 

است، از همین ماه 
پرداخت می‌شود ‏

اولین مســئله در مدیریت بحران، نوع مدیریت 
اســت که باید جامع‌نگر باشد. به زبان ساده‌تر، 
مدیریــت جامع بحران بدین معناســت که قبل 
از حادثــه، زمان وقوع حادثــه و بعد از آن فکر 
کنیم. قبل از حادثه آنچه لازم اســت، کســب 
آمادگی و یک‌ســری اقدامات پیشگیرانه است. 
اگر موضوع آتش‌ســوزی و ریزش ســاختمان 
پلاسکو را در نظر بگیریم، اقدامات پیشگیرانه 
شــامل اخطارها و پیگیری‌هایی اســت که باید 
به‌منظــور حصــول اطمینــان از رعایت اصول 
و قواعــد ایمنی در ســاختمان انجام می‌شــد. 
اقدامــات آمادگی نیز عبارت اســت از کســب 
آمادگی در میان سازمان‌های پاسخگو و مردم. 
زمانــی که صحبت از کســب آمادگی شــهر یا 
کشور می‌شود، منظور آمادگی مردم و جامعه و 
آموزش‌های همگانی است. طبیعتا این آمادگی 
شامل ســازمان‌های پاســخگو هم می‌شود و 
سازمان‌ها الزاما باید دارای سطحی از آمادگی 
در انجام انــواع عملیــات باشــند. مولفه‌های 
آمادگی نیز بســیار زیاد اســت و مواردی مانند 
آموزش، تجهیز، ســاماندهی، تمرین مداوم و 
بازخوردگیری از آن‌ها، تسریع امور و... را شامل 
می‌شــود. درعین حال بسیار ضروری است که 
آمادگــی ســازمانی و اجتماعی توامــان و باهم 
باشند. به این معنا که هم سازمان پاسخگو باید 
از ابزارها و امکانات و تأسیسات به‌روز برخوردار 
باشد و هم مردم آمادگی رفتاری داشته باشند. 
همین رفتارهایی که در چند روز گذشته از مردم 
دیده‌ایم نشــان می‌دهــد که مردم مــا نیازمند 
فراگیری رفتار لازمه هستند و باید بیاموزند که 
مثلا به منطقه بحران هجوم نیاورند و عرصه را 
برای مدیریت بحران و انجام عملیات امداد باز 
کنند و ایــن انتظار از مردم باید با آموزش آن‌ها 

پاسخ داده شود. 
مســئله بعدی حلقه امنیتی یا ایمنی اســت که 
در تمام نقاط دنیا و در تمام بحران‌ها تشــکیل 
می‌شــود. این حلقه در مراحــل اول کوچک و 
محدود اســت اما در ادامه متناسب با احتمال 
گســترش بحران و برحسب تشخیص مدیران، 
قابلیــت گســترش دارد. در ایــن حلقــه، تنها 
نیروهای امدادی و مدیران و خبرنگاران اجازه 
ورود دارند. ورود خبرنگاران برای این است که 
خبرهــای منطقه بحرانــی را در مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات )EOC(، پخش و مدیریت 
کنند. از طرفی مدیریت میدان نیز در این حلقه 
به مدیــر میدان واگذار می‌شــود. بایــد دید در 
حادثه بزرگ آتش‌ســوزی و ریزش ســاختمان 
پلاســکو، مدیریت میدان چگونــه بود و از آن 
طرف حلقه ایمنی و امنیتی، در چه مدت زمانی 

شکل گرفت. 
بــا آنکه افراد زیــادی از ســاعات ابتدایی وقوع 
بحران زحمت کشــیدند و تعــدادی از افراد نیز 
شــهید و مجروح شدند اما واقعیت این است که 
مدیریت بحران باید معطوف به پیامدهای حادثه 
می‌شــد؛ یعنی به ویژگی‌ها و مختصات سازه‌ای 
که 50 سال از عمرش می‌گذشت و حرارت بالا و 
انفجارهای کوچک در آن رخ می‌داد. در ابتدای 
وقوع حادثه، جمعیت در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
تخلیه شــدند و این قابل قبول است اما باید دید 
در ساعات پیش از ظهر که چند ساعت از وقوع 
اولیه حادثه می‌گذشــت و قاعدتــا و مطلقا نباید 
کسی وارد ساختمان می‌شد تا آتش‌نشانان مجبور 
به تخلیه آن‌ها باشند، آیا عده‌ای از حلقه مذکور 
گذشتند؟ این یکی از جنبه‌های حلقه ایمنی است 
کــه اجازه ورود به افراد، ولو مالک ســاختمان و 
کسبه، داده نشــود. بدیهی است ارزیابی قطعی 
چگونگــی وقوع این حادثــه، نیازمند اطلاعات 
دقیق وهمه‌جانبه درباره جنبه‌های مختلف آن 
اســت که قطعا در روزهای آینده در دســتور کار 

مسئولان قرار می‌گیرد.
 فراموش نکنیــم در دنیا زمانــی که صحبت از 
مدیریت بحران می‌شــود، اولویت اول، مدیریت 
جامــع بحــران اســت؛ مدیریت جامــع بحران 
یعنی فکــر کردن به تمــام جبنه‌هــای بحران. 
از ســوی دیگر، به‌لحــاظ حقوقــی و قانونی در 
قانون ســاختار نظام جامع رفاه اجتماعی که 12 
سال قبل در مجلس شــورای اسلامی تصویب 
شــد، قانون‌گذاران یکی از شــقوق اساسی رفاه 
اجتماعی را به امداد و نجات اختصاص دادند و 
تاکید کردند این بخش باید در کنار بیمه و درمان، 
چتــری از رفاه برای مــردم تامین کند. به‌عبارت 
دیگــر، امداد و نجات به‌نوعی نگهبان ســاختار 
نظام رفاهی تلقی شــد که در شــرایط بحرانی از 
وارد آمدن خسارت‌ جلوگیری می‌کند. شاید یکی 
از دلایلــی که امروز با ابعاد مختلفی از بحران در 
حادثه ساختمان پلاسکو روبه‌رو هستیم، ناشی 
از کم‌‌توجهی به لایه‌های مختلف همین قانون 

جامع طی یک دهه گذشته باشد. 
 مدیرکل آموزش‌های تخصصی 
و ضمن خدمت هلال احمر
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